ZED
1/
06
- 2
02
3
1
P

 ca. 1240 g (Feldgehäuse)
Elektrischer Anschluss
Bestelldaten (Bestellbeispiel: ZED-DF10 KV 4R P)
Hinweis: Durchflusssensoren vom Typ DPL/DPM mit Elektronikoption 0000/0500/F300 oder F500 können aus technischen
Gründen an der ZED-D Elektronik nicht betrieben werden.
Versorgung Typ Elektrischer Anschluss Analogausgang Gehäuse
90 ... 250 VAC ZED-DF10
KV = Klemmleiste
 (Schalttafeleinbau)
MV = Kabelverschraubung M18
 (Feldgehäuse)
4R = 0(4) ... 20 mA
1R = 0 ... 10 V
P = Schalttafeleinbau 96 x 96 mm
F = Feldgehäuse 116 x 116 mm
S = Feldgehäuse mit Wandbefestigung,
 stufenlos schwenkbar
R = Feldgehäuse mit 2"-Rohrbefestigung24 VDC ZED-DF13
Abmessungen
Schalttafeleinbau (Gehäuse P)    Feldgehäuse
---  NAMUR supply
4 www.kobold.com  1
/0
6-
 2
02
3
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Zählerelektronik Typ ZED-Z
Funktionsumfang
Mengenzähler und Durchflussmesser mit Digitalanzeige,
Schalt- und Analogausgang:
OO Messung und Anzeige von Gesamt-, Teil- und
 Durchflussmenge
OO Freie Skalierung über Teach-In oder  Eingabe des
 Frequenz- und Anzeigewertes
OO Steuereingang für Teilmengen-Reset
OO 2 Schaltausgänge, frei programmierbar als
 Durchflusswächter oder zur Überwachung
 der Teil- und Gesamtmenge
OO Analogausgang 0(4) ... 20 mA oder 0 ... 10 V
OO MIN/MAX-Speicher
Technische Daten
Anzeige:  2 x 8-stelliges alphanumerisches
 LC-Anzeigemodul, beleuchtet
Anzeigerate:  1 s-1
Durchflussanzeige:   3- oder 4-stellig (XX.X, X.XX oder
XXXX)
Durchflusseinheiten: ml/s, ml/m, l/s, l/m, l/h, m3/m, m3/h,
 GPM, GPH, Usereinheit pro h/min/s
 wählbar
Mengenzähler:  8-stellig
Mengeneinheiten:  ml, l, m3, gal, mgal, Usereinheit wähl-
bar
Messeingang:  0,2 ... 2000 Hz (5 ... 24 VDC), TTL, PNP,
 NPN, Namur
Parametereingabe:  menügeführt, deutsch oder englisch
Parameterschutz:  4-stelliges Passwort
Bedienelemente:  4 Tasten
Kundenabgleich:  über Eingabe des Frequenz- und
 Anzeigewertes oder im
 Teach-In-Verfahren (Auslitern)
Steuereingänge:  Resetfunktion
Relaisausgänge:  2 x Wechsler
 max. 250 VAC/DC
 max. 5 A / 1000 VA
Spannungsversorg.:  24 VDC ±20%, ca. 80 mA oder
 90 ... 250 VAC / max. 3 VA
Analogausgang:  0(4) ... 20 mA
 Bürde: max. 500 Ω,
 (bei AC-Versorgung: 300 ) oder
 0 ... 10 V (Last: >100 k )
Sensorversorgung:  24 V, max. 50 mA

 ca. 1240 g (Feldgehäuse)
Elektrischer Anschluss
Bestelldaten (Bestellbeispiel: ZED-ZF10 KV 4R P)
Hinweis: Durchflusssensoren vom Typ DPL/DPM mit Elektronikoption 0000/0500/F300 oder F500 können aus technischen
Gründen an der ZED-Z Elektronik nicht betrieben werden.
Versorgung Typ Elektrischer Anschluss Analogausgang Gehäuse
90 ... 250 VAC ZED-ZF10
KV = Klemmleiste
 (Schalttafeleinbau)
MV = Kabelverschraubung M18
 (Feldgehäuse)
4R = 0(4) ... 20 mA
1R = 0 ... 10 V
P = Schalttafeleinbau 96 x 96 mm
F = Feldgehäuse 116 x 116 mm
S = Feldgehäuse mit Wandbefestigung,
 stufenlos schwenkbar
R = Feldgehäuse mit 2"-Rohrbefestigung24 VDC ZED-ZF13
Abmessungen
Schalttafeleinbau (Gehäuse P)    Feldgehäuse
---  NAMUR supply
6 www.kobold.com  1
/0
6-
 2
02
3
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Zählerelektronik Typ ZED-K
Technische Daten
Anzeige:  2 x 8-stelliges alphanumerisches
 LC-Anzeigemodul, beleuchtet
 3- oder 4-stellig (XX.X, X.XX oder
 XXXX)
 Bargraph in der zweiten Zeile
Anzeigerate:  1 s-1
Durchflusseinheiten:  ml/s, ml/m, l/s, l/m, l/h, m3/m, m3/h,
 GPM, GPH, Usereinheit pro h/min/s
 wählbar
Messeingang:  0,2 ... 2000 Hz (5 ... 24 VDC), TTL, PNP,
 NPN, Namur
Parametereingabe:  menügeführt, deutsch oder englisch
Parameterschutz:  4-stelliges Passwort
Bedienelemente:  3 Tasten
Kundenabgleich:  über Eingabe des Frequenz- und
 Anzeigewertes oder im
 Teach-In-Verfahren (Auslitern)
Relaisausgänge:  2 x Wechsler
 max. 250 VAC/DC / 2 A
Spannungsversorg.:  24 VDC ±20%, ca. 80 mA oder
 90 ... 250 VAC / max. 3 VA
Analogausgang:  0(4) ... 20 mA
 Bürde: max. 500 Ω,
 (bei AC-Versorgung: 300 ) oder
 0 ... 10 V (Last: >100 k )
Sensorversorgung:  24 V, max. 50 mA
 NAMUR-Versorgung: 8,2 VDC
Umgebungstemp.:  -20 ... +70 °C
Abmessungen:  96 x 96 x 109 mm (B x H x T) inkl.
 Schraubklemme (Schalttafeleinbau)
 117 x 117 x 127 mm (B x H x T)
 (Feldgehäuse)
Ausschnittsmaß:  92+0,8 x 92+0,8 mm
 (Schalttafeleinbau)
Gehäusematerial:  glasfaserverstärktes Noryl
 (Schalttafeleinbau)
 pulverbeschichtetes Aluminium/PA 66
 (Feldgehäuse)
Schutzart:  frontseitig IP 40
 Klemmen IP 00 (Schalttafeleinbau)
 IP 65 (Feldgehäuse)
Befestigung:  Befestigungsspange Form B
 (DIN 43 835) (Schalttafeleinbau)

Zählerelektronik Typ ZED-K
Elektrischer Anschluss
Bestelldaten (Bestellbeispiel: ZED-KF10 KV 4R P)
Hinweis: Durchflusssensoren vom Typ DPL/DPM mit Elektronikoption 0000/0500/F300 oder F500 können aus technischen
Gründen an der ZED-K Elektronik nicht betrieben werden.
Versorgung Typ Elektrischer Anschluss Analogausgang Gehäuse
90 ... 250 VAC ZED-KF10
KV = Klemmleiste
 (Schalttafeleinbau)
MV = Kabelverschraubung M18
 (Feldgehäuse)
4R = 0(4) ... 20 mA
1R = 0 ... 10 V
P = Schalttafeleinbau 96 x 96 mm
F = Feldgehäuse 116 x 116 mm
S = Feldgehäuse mit Wandbefestigung,
 stufenlos schwenkbar
R = Feldgehäuse mit 2"-Rohrbefestigung24 VDC ZED-KF13
Abmessungen
Schalttafeleinbau (Gehäuse P)    Feldgehäuse